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РОССТАТ 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ ПРОМЫШЛЕННЫХ ТОВАРОВ 
МАРТ 2023 г. В % К ФЕВРАЛЮ 2023 г.   
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КАЛИНИНГРАДСТАТ 

104,0 

100,2 

107,2 107,9 

100,0 

107,2 

101,8 101,0 100,9 
100,0 

Март 2022 г. к февралю 2022 г. Март 2023 г. к февралю 2023 г. 

Индекс цен производителей 
промышленных товаров 

Обрабатывающие производства 

Обеспечение электрической  
энергией, газом и паром; 
кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации  
отходов, деятельность 
по ликвидации загрязнений 

Добыча полезных ископаемых 

101,0 

107,2 

101,8 

100,9 

100,0 
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МАРТ 2023 г. В % К ДЕКАБРЮ 2022 г.   

КАЛИНИНГРАДСТАТ 

103,3 103,2 

100,3 

109,5 110,2 

114,7 

111,3 
110,4 

99,1 97,4 

Март 2022 г. к декабрю 2021 г. Март 2023 г. к декабрю 2022 г. 
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Индекс цен производителей 
промышленных товаров 

Обрабатывающие производства 

Обеспечение электрической  
энергией, газом и паром; 
кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации  
отходов, деятельность 
по ликвидации загрязнений 

Добыча полезных ископаемых 

99,1 

114,7 

111,3 

110,4 

97,4 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ ПРОМЫШЛЕННЫХ ТОВАРОВ 



РОССТАТ 

МАРТ 2023 г. В % К МАРТУ 2022 г.   

КАЛИНИНГРАДСТАТ 

5 

КАЛИНИНГРАДСТАТ 

Индекс цен производителей 
промышленных товаров 

Обрабатывающие производства 

Обеспечение электрической  
энергией, газом и паром; 
кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации  
отходов, деятельность 
по ликвидации загрязнений 

Добыча полезных ископаемых 

86,8 

124,8 

122,8 

114,3 

83,4 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ ПРОМЫШЛЕННЫХ ТОВАРОВ 

104,1 103,7 

122,7 122,8 
124,7 124,8 

122,8 

114,3 

86,8 
83,4 

Март 2022 г. к марту 2021 г. Март 2023 г. к марту 2022 г. 
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КАЛИНИНГРАДСТАТ 

ЯНВАРЬ - МАРТ 2023 г. В % К ЯНВАРЮ - МАРТУ 2022 г. 

КАЛИНИНГРАДСТАТ КАЛИНИНГРАДСТАТ 

103,7 
105,7 

119,1 118,2 119,5 
122,7 122,5 

111,4 

96,9 
94,4 

Январь - март 2022 г. к январю - марту 2021 г. 

Январь - март 2023 г. к январю - марту 2022 г. 

Индекс цен производителей 
промышленных товаров 

Обрабатывающие производства 

Обеспечение электрической  
энергией, газом и паром; 
кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации  
отходов, деятельность 
по ликвидации загрязнений 

Добыча полезных ископаемых 

96,9 

122,7 

122,5 

111,4 

94,4 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ ПРОМЫШЛЕННЫХ ТОВАРОВ 
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МАРТ 2023 г. В % К ФЕВРАЛЮ 2023 г.   

 

КАЛИНИНГРАДСТАТ 
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Добыча нефти и природного газа 

Добыча полезных ископаемых 

107,2 

Добыча прочих  

полезных ископаемых 
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ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ  

ПО ДОБЫЧЕ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ  

107,2 

100,02 



РОССТАТ 

МАРТ 2023 г. В % К ДЕКАБРЮ 2022 г.   

 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ  

ПО ДОБЫЧЕ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ  

     КАЛИНИНГРАДСТАТ КАЛИНИНГРАДСТАТ 
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Добыча нефти и природного газа 

Добыча полезных ископаемых 

111,3 

Добыча прочих  

полезных ископаемых 
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РОССТАТ 

МАРТ 2023 г. В % К МАРТУ 2022 г.   

 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ 

ПО ДОБЫЧЕ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ 

КАЛИНИНГРАДСТАТ 

9 

Добыча нефти и природного газа 

Добыча полезных ископаемых 

114,3 

Добыча прочих  

полезных ископаемых 
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МАРТ 2023 г. В % К ФЕВРАЛЮ 2023 г.   
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КАЛИНИНГРАДСТАТ 

136,4 

103,4 
106,8 107,9 

105,0 

97,7 

109,0 108,4 

101,3 100,9 
97,3 

94,8 

Март 2022 г. к февралю 2022 г. Март 2023 г. к февралю 2023 г. 
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Обрабатывающие  производства 

 
Производство компьютеров,   
электронных и оптических изделий 

Производство химических 
веществ и химических продуктов 

100,9 

109,0 

108,4 

94,8 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ  

ПО ОБРАБАТЫВАЮЩИМ ПРОИЗВОДСТВАМ 

Производство пищевых продуктов 
 
 

Производство  
машин и оборудования,  
не включенных в другие группировки 
 

Производство прочей 
неметаллической  
минеральной продукции  

101,3 

97,3 
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РОССТАТ КАЛИНИНГРАДСТАТ 

МАРТ 2023 г. В % К ДЕКАБРЮ 2022 г.   
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КАЛИНИНГРАДСТАТ 

141,8 

115,6 114,0 

107,9 
110,2 

88,3 

109,0 
106,5 105,1 

100,7 
97,4 

92,1 

Март 2022 г. к декабрю 2021 г. Март 2023 г. к декабрю 2022 г. 

Обрабатывающие производства 

Производство  
машин и оборудования,  
не включенных в другие группировки 

Производство пищевых продуктов 

97,4 

109,0 

106,5 

92,1 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ  

ПО ОБРАБАТЫВАЮЩИМ ПРОИЗВОДСТВАМ 

Производство прочей  
неметаллической  
минеральной продукции  

Производство химических 
веществ и химических продуктов 
 

105,1 

100,7 

Производство компьютеров,   
электронных и оптических изделий 
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МАРТ 2023 г. В % К МАРТУ 2022 г.   
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КАЛИНИНГРАДСТАТ 

114,9 
109,5 

140,6 141,2 

124,7 

160,8 

109,9 107,5 

93,4 
85,9 83,4 80,6 

Март 2022 г. к марту 2021 г. Март 2023 г. к марту 2022 г. 

Обрабатывающие производства 

Производство  
машин и оборудования,  
не включенных в другие группировки 

Производство пищевых продуктов 
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83,4 

109,9 

107,5 

80,6 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ  

ПО ОБРАБАТЫВАЮЩИМ ПРОИЗВОДСТВАМ 

Производство прочей  
неметаллической  
минеральной продукции  
 

Производство химических 
веществ и химических продуктов 

93,4 

85,9 
Производство компьютеров,   
электронных и оптических изделий 
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